Plato

M. P.

Plato

Plato

Digenes

Fephus

Ca. 2. 1.

Marcus

H

A

N

I

C

QVINCTVS
HORATIVS
FLACCVS,

AB OMNI OBSCOE
NITATE ROMAE EX-
PVRGATVS.

re natum.

obus circi-

ta, quo

ius

2757

COLONIAE AGRIPPINAE,
In Officina Brickmannica, sumptibus
Arnoldi Mylij,
clō. Id. xcvi.

Cum gratia & priuilegio S. C. M.

13854

2791 a 1929

Q
R

C
P
ter a
temp
Catu
toribi
ex ph
Orbi
uit, q
breui
facili
discip
nis sta
ceptis
cita vi
Me
Cun
Mori
paulo e
sus, vt n

nobilior esset. Nam primo dignitatem tribunitiam honestis suffragijs est adeptus, & Romane legionis prae-positus, quod ipse de se scribit. Amicos verò habuit ex poetis Albiū Tibullū, Quinctiliū Varū, cuius obitum officiosè deplorat, Valgiū Consularem, Virgiliūq; ipsum. Ex prima nobilitate Iulium Florum, Maximū Lellium, & Maecenatem, cum quo supra septem annos summa familiaritate vixit, quod cum locis multis, tum maxime his versibus apparet.

Septimus octavo propior iam suggerit annus,
Ex quo Maecenas me coepit habere suorum

In numero.

Nam cum ipso quidem Horatio iocari liberius Maecenas, atq; agere consuevit, eidemq; concedere sua studia in rebus civilibus, cū ipsa ciuitas magnis factionibus teneretur, varijsq; seditionibus astuaret. Secutus primò est Bruti & Cassij partes, quod à multis alijs & à Sidonio Appollinare traditum est, qui ad Iulium Maioranum sic refert.

Et tibi Flacce acies Bruti, Cassique secuto
Carminis est auctor, qui fuit, & venia.

Mox verò accidit, vt fauore Maecenatis non dignitates tantum assequeretur, sed ipsi quoq; Octauiū Imperatori foret insinuatus, cum liberè & amicè ad illū scribat, illas tamen epistolas, quae referuntur à quibusdam Augusti ad Flaccum, magis confictas opinamur, quam dignas tanto principe, eiusq; summa eruditione quod ipsum cum alia multa, tum elocutio in primis, probat. Composuit per plura, quae vulgo etiam sunt notissima, nos quam breuissimè repetemus, libros Carminū quatuor, Epodon, & Seculare carmen, quibus Augustum ac Maecenatē miris laudibus celebrat. In scribendis

lan-

Iambic
Ailian
dign
do, &
& figu
Hic
Syde
Can
Sue
Imp

Apollin

Sed
Vis
Qua
Fran
Dun
Nec
Iun
Ven
Ven

Dion

ti carma
quorum
mede ip
Pisones, v
larum. In
lutulentu
puum in S
in primis, e
re fuit, vt
bitatē ac v
ant, atq; aff
frōte inuad

Iambicis mirè efficax habitus est, quod & Fabius Quintilianus testatur. Inter Lyricos verò inquit, solus ferè dignus est legi Horatius, quoniam & insurgit aliquando, & plenus est iucunditatis & gratiæ, varijsq; verbis & figuris felicissimè audax, ex quo illud per uulgatū:

Hic inter Lyricos sublimi vertice vates
Sydera summa ferit,
Cantat amicitias, conuiuia, prælia, paces:
Sive Lyncambeisam lacerat latratibus hostem.
Impetit aut vario corruptos carmine mores.

Apollinaris quoque sic ad Tonantium de Horatio:

Sed tu per Calabri traimitis aggerem
Vis ut nostra dehinc cursitet orbita,
Qua Flaccus Lyricos Pindaricum ad melos
Franis flexit equos plestri potentibus,
Dum metro quatitur corda Glyconio,
Nec non Alcaico vel pherecratio
Iuncto & Lesbiaco, siue Anapestico,
Versans per varij carminis eclogas
Veriorum violis multi coloribus.

Dionedes grammaticus & alij veteres, vnde viginti carminum modos ab Horatio decantatos asserunt, quorum rationes in tertio de grammatica libro à Diomede ipse referuntur. Scripsit de Poëtica librum ad Pisones, volumina duo Satyrarum, ac totidem epistolarum. In satyra verò Lucilium secutus est, et si eum ut lutulentum accusat. Fabius certe Quintilianus præcipuum in Satyra dicit hunc ipsum Horatium, ac purè inprimis, & tersum; quin hoc illi proprium & peculiare fuit, ut videnti similis, & quasi dissimulans improbitatē ac vitia hominū accusaret, quod ea magis urgeant, atq; afficiat, quæ sensim irrepūt, quàm quæ aperta fronte inuadit, quod ipsum & Poëta Persius demonstrat.

Omne vafer vitium ridenti Flaccus amico
Tangit, & admissus circum præcordia ludit.
Callidus excusso populum suspendere naso.

*Sed & Poëta Ouidius ingenue fatetur magnopere
se Horatianis versibus delectatum, & eius carmen di-
ligenter audisse, veluti Propertium, Macrum, Ponti-
cum & Bassum, qui Lambicos iuste:*

Et tenuit nostras numerosus Horatus aures,
Cum ferit Ausonia carmina culta lyra.

Per multos verò enumerat Horatius, quorū & stu-
dium & iudicium percoluit, vt Plocium: Macenatem,
Varum, Vergilium, Fuscum, Viscos, Valgiū, Pollionem
Messalam, & alios. Secutus est eū in cōponendis lyricis
Paulus Pasienus, qui, vt est auctor Plinius, mirificè il-
lū exprimebat. Statur a fuisse traditur breui, corpore
obeso, oculis lippis, quæ vel ex carmine illius varijs locis
colliguntur. Moritur autē Horatius anno ætatis suæ se-
ptimo & quinquagesimo, vt in Eusebianis annalibus re-
latū est. Alij suprà septuagesimū annū vixisse scribunt:
quod ego tamē falsum existimo, vt alibi obseruatū est.

EIVSDEM VITA, E VETVSTISSIMO CODICE DE- SCRIPTA.

Horatius Flaccus Venusinus, patre, vt p̄se tradit,
libertino, & exactio-num coactore, vt verò cre-
ditum est, salsamentario, cum illi quidam in alterca-
tione exprobasset, Quotiens ego vidi patrem tuū bra-
chio se emungentē? bello Philippensi excitus à M. Bruto
imperatore tribunus militum meruit, vicisq; partibus
venia impetrata, scriptum quaestorium comparauit, ac